ce
ko
.p
l
VK · Edition 10.16 2
▼  = Kapitel läuf t weiter
Inhaltsverzeichnis

2) Beim VK..G gilt der höhere Eingangsdruck. Es ist nur mit Flanschanschluss lieferbar.
 = Standard,  = opt ional
Bestellbeispiel :
VK 65R10T5A93D
ce
ko
.p
l
VK · Edition 10.16 13
Auswahl
5.2 VK..H
F 05 10 15 20 40 60 80 T5 W5 W6 Y Q6 M P T5/ K H A G 9 6 3 D S S2 V F
VK 50..H
VK 65..H
VK 80..H
VK 100..H
VK 125..H 1)
VK 150..H 1)
VK 150/100..H
VK 200..H 1)
VK 200/100..H
VK 250..H
1) Für 1 bar: AlSi = Standard
 = Standard,  = opt ional
Bestellbeispiel :
VK 100F40T5HG93D
ce
ko
.p
l
VK · Edition 10.16 14
Auswahl
5.3 VK..X
R F 02 04 06 10 24 31 40 W5 W6 M X A G1) 4 3 D V
VK 40..X
VK 50..X
VK 65..X
VK 80..X
VK 100..X
VK 125..X
VK 150..X
VK 200..X
1) Beim VK..G gilt der höhere Eingangsdruck. Es ist nur mit Flanschanschluss lieferbar.
 = Standard,  = opt ional
Bestellbeispiel :
VK 50R10W5XA43D
ce
ko
.p
l
VK · Edition 10.16 15
Auswahl
5.4 VK..HX
Typ F 05 10 15 20 40 60 80 W5 W6 M H X A G 4 3 D V
VK 50..HX
VK 65..HX
VK 80..HX
VK 100..HX
VK 125..HX
VK 150..HX
VK 150/100..HX
VK 200..HX
VK 200/100..HX
VK 250..HX
 = Standard,  = opt ional
Bestellbeispiel :
VK 100F40W5HXG43D
ce
ko
.p
l
VK · Edition 10.16 16
Auswahl
5.5 Typenschlüssel
Code Beschreibung
VK Gas-Motorventil
40-250 Nennweite
/100 Reduziert auf 100 mm
R
F
Rp-Innengewinde
Flansch nach ISO 7005
02
04
05
06
10
15
20
24
31
40
60
80
pu max. 230 mbar
pu max. 400 mbar
pu max. 500 mbar
pu max. 600 mbar
pu max. 1 bar
pu max. 1,5 bar
pu max. 2 bar
pu max. 2,4 bar
pu max. 3,1 bar
pu max. 4 bar
pu max. 6 bar
pu max. 8 bar
Z 2 stu  g
T5
T5/K
W5
Q6
W6
M
P
Y
Netzspannung 220/240 V~; 50 Hz
Netzspannung 220 V~; 50 Hz / 24 V=
Netzspannung 230 V~; 50 Hz
Netzspannung 120 V~; 60 Hz
Netzspannung 230 V~; 60 Hz
Netzspannung 110 V~; 50/60 Hz
Netzspannung 100 V~, 50/60 Hz
Netzspannung 200 V~, 50/60 Hz
H Verstärkter Antrieb
X Ex geschütze Ausführung, IP 65
A
G